

Vysvětlení zadávací dokumentace III.

Název veřejné zakázky:	<i>Úpravy stáje pro výkrm prasat</i>
Zadavatel	
Název:	Kraj Vysočina
IČO :	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33
Právní forma:	804-kraj, vyšší územní samosprávný celek, právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. o vytvoření vyšších územních samosprávných celků a o změně ústavního zákona České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění pozdějších předpisů
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	MUDr. Jiří Běhounek, hejtmán RNDr. Kamil Ubr, vedoucí Odboru školství mládeže a sportu
Kontaktní osoby:	Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, Ing. Robert Páleník, tel. +420 732 679 907, palenik@pkvysocina.cz
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html

Zadavatel, Kraj Vysočina, ve veřejné zakázce s názvem „Úpravy stáje pro výkrm prasat“, poskytuje na žádost dodavatele, podle § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), následující vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz dodavatele č. 1 / vysvětlení č. 1 (odpovědi):

Ve výkazu výměr SO 01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE, v části 1. ČERPÁNÍ A MÍCHÁNÍ KEJDY je uvedeno:

a) U pozice 1.1 Ponorné míchadlo 9,5 kW“ v počtu 2 ks není jasné, zda je jedno míchadlo v přečerpávací jímce (SO 02) a jedno ve skladovací jímce (SO 03) nebo jsou obě míchadla pouze ve skladovací jímce SO 03?

Odpověď: Pozice 1.1 Ponorné míchadlo 9,5 kW je umístěno v přečerpávací jímce (SO 02) a druhé ve skladovací jímce (SO 03).

b) U pozice 1.2 „Konzole míchadla nerezová“ v počtu 2 ks je obdobný dotaz na jejich umístění, jako v předchozím dotazu, a dále nelze najít v PD jejich rozměry a tloušťky materiálů, z kterých mají být součásti vyrobeny?

Odpověď: Pozice 1.2 Konzole míchadla nerezová je jedna umístěna v přečerpávací jímce (SO 02) – materiál nerez ČSN 17 240 / DIN 1.4301, ASTM 304/A2 /, jakl 150x150 tl. 5,0 mm, rozměr nutno konzultovat s konkrétním dodavatelem technologie v závislosti na způsobu provedení.

c) U pozice 1.3 „Čerpadlo 15 kW“ v počtu 1 ks není jasné, v které jímce bude toto čerpadlo umístěno (SO 02 nebo SO 03)?

Odpověď: Pozice 1.3 Čerpadlo 15 kW je umístěno ve skladovací jímce (SO 03).

d) U pozice 1.4 „Konzole čerpadla vč. navijáku“ v počtu 1 ks je obdobný dotaz na její umístění, jako v předchozím dotazu, a dále nelze najít v PD její rozměry a tloušťky materiálů, z kterých mají být součásti vyrobeny? Bude včetně navijáku z nerezové oceli a z jaké?

Odpověď: Pozice 1.4 Konzole míchadla nerezová včetně navijáku je umístěna ve skladovací jímce (SO 03) – materiál nerez ČSN 17 240 / DIN 1.4301, ASTM 304/A2 /, jakl 150x150 tl. 5,0 mm, rozměr nutno konzultovat s konkrétním dodavatelem technologie v závislosti na způsobu provedení.

e) U pozice 1.5 „Čerpadlo 11 kW“ v počtu 1 ks není jasné, v které jímce bude toto čerpadlo umístěno (SO 02 nebo SO 03)?

Odpověď: Pozice 1.5 čerpadlo 11 kW je umístěno v přečerpávací jímce (SO 02).

f) U pozice 1.6 „Konzole čerpadla nerez“ v počtu 1 ks je obdobný dotaz na její umístění, jako v předchozím dotazu, a dále nelze najít v PD její rozměry a tloušťky materiálů, z kterých mají být součásti vyrobeny ?

Odpověď: Pozice 1.6 Konzole míchadla nerezová je umístěna v přečerpávací jímce (SO 02) – materiál nerez ČSN 17 240 / DIN 1.4301, ASTM 304/A2 /, jakl 150x150 tl. 5,0 mm, rozměr nutno konzultovat s konkrétním dodavatelem technologie v závislosti na způsobu provedení.

g) U pozice 1.11 „Potrubní vedení DN 100, kolena, třmeny“ v množství 23 m není v PD řešen způsob provedení tohoto vedení ze skladovací jímky na výdejní místo – bude to:

- A) s horním plněním do cisterny na výdejním místě a s vedením po ocelových sloupech – potom chybí ve výkazu výměr stavební části zemní práce, zhotovení patek pod sloupy, dodávka a montáž sloupů a zakončení potrubí pružnou hadicí? nebo
- B) se spodním plněním do cisterny z boku na výdejním místě – bude realizováno vedení v zemi nebo povrchu (podle toho doplnit položky pro realizaci tohoto potrubí)?

Odpověď: Řešení je uvedeno ve výkresu PŮDORYS, ŘEZ ZÁKLADY č.v. 3.3 v poznámce, výdejní místo se spodním plněním s dalším upřesněním.

Dotaz dodavatele č. 2 / vysvětlení č. 2 (odpovědi):

Ve výkazu výměr SO 01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE, v části 2. VZDUCHOTECHNIKA je uvedeno:

a) v popisu pozice 2.1.7 „Přísávací ventilační plachta PUR 1500 x 400 vč. Venkovního krytu“ by zřejmě mělo být uvedeno „Přísávací ventilační klapka...“?

Odpověď: Ve výkazu výměr SO.01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE u této pozice nahrazen výraz plachta za výraz klapka.

b) v popisu pozice 2.1.8 „Přísávací ventilační plachta PUR 650 x 540 vč. Venkovního krytu“ by zřejmě mělo být uvedeno „Přísávací ventilační klapka...“?

Odpověď: Ve výkazu výměr SO.01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE u této pozice nahrazen výraz plachta za výraz klapka.

c) u pozice 2.1.8 „Přísávací ventilační plachta PUR 650 x 540 vč. Venkovního krytu“ nesouhlasí rozměr tohoto prvku s výpisem prvků výplní stavebních otvorů, kde je uveden rozměr 670 x 380 – který rozměr je správně? Z hlediska realizace by bylo vhodné osadit klapku stejné šířky, jako je šířka okna (1000 mm) při zachování stejného průřezu ventilace?

Odpověď: Rozměr pozice 2.1.8 Přísávací ventilační klapka PUR 670 x 380 mm vč. venkovního krytu, okna lze vyrobit dle rozměru klapky.

d) u pozice 2.1.10 „Regulační jednotka“ je uvedeno 5 ks, ale v PD je uvedeno 6 ks – co platí? Z toho vyplývá i pozice 2.1.12 „Montážní materiál“, kde je uvedeno 5 ks, ale asi by mělo být 6 ks?

Odpověď: Ve výkazu výměr SO.01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE – 2. VZDUCHOTECHNIKA opraven počet kusů u pozice 2.1.10 Regulační jednotka na počet 6 ks.

Dotaz dodavatele č. 3 / vysvětlení č. 3 (odpovědi):

Ve výkazu výměr SO 01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE, v části 3. USTÁJENÍ je uvedeno:

a) u pozice 3.1.5 „Plastové koryto“ je uvedeno množství 1 m, ale koryta mají být dle PD dvě, takže budou v délce 0,5 m ? Nejasné umístění a účel?

Odpověď: Jedná se o koryto umístěné v Porodním kotci pro prasnice, ve výkazu výměr SO.01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE – 3. USTÁJENÍ změněna pozice 3.1.5 Plastové koryto na Plastové koryto I - 500 mm, jednotky ks, počet 2 ks.

b) u pozice 3.1.7 „Výhřevná podlážka“ chybí rozměr – má být 1000 x 400?

Odpověď: Rozměr Výhřevná podlážka 1000x400 mm.

c) v tomto výkazu výměr dle nás chybí proti PD položka „Plastový rošt pro kance 830 x 1000“ v množství 6 ks?

Odpověď: Doplněno do výkazu výměr SO.01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE – 3. USTÁJENÍ doplněna pozice 3.1.22 Plastové rošty pro kance 830 x 1000 mm v počtu 6 ks.

d) u pozice 3.1.20 „Plastová stěna l-3m tl.50mm“ není jasné, zda obsahuje i dveře rozměru 700 x 2000 (případně jiného rozměru) a v jakém počtu (tyto dveře nejsou uvedeny ani ve výkazu výměr stavby a zřejmě by měly být uvedeny v technologii)?

Odpověď: Doplněno do výkazu výměr SO.01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE – 3. USTÁJENÍ; doplnění do pozice 3.1.20 Plastová stěna l-3m tl. 50 mm, Plastová stěna l-3m tl. 50 mm včetně dveří a oken, počet, rozměry dveří a oken ve výkresu PŮDORYS 1.NP, změna ks 70 na 81,8 m.

e) v tomto výkazu výměr dle nás chybí proti PD položka „Plastový rošt 830 x 1000“ v části výkrmu (za částí pro drůbež) v počtu 24 ks?

Odpověď: Doplněno do výkazu výměr SO.01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE – 3. USTÁJENÍ doplněna pozice 3.1.23 Plastové rošty pro výkrm prasat 830 x 1000 mm v počtu 24 ks.

f) v tomto výkaze výměr chybí proti PD položka „Porodní kotec“ v počtu 2 ks (jsou uvedeny v PD na výkrese 3.05) ?

Odpověď: Doplněno do výkazu výměr SO.01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat – TECHNOLOGIE – 3. USTÁJENÍ doplněna pozice 3.1.24 Porodní kotec pro prasnice v počtu 2 ks.

Dotaz dodavatele č. 4 / vysvětlení č. 4 (odpovědi):

Ve výpisu prvků výplní stavebních otvorů je uvedeno:

- a) U pozice „Dveře 7/DP“ je ve výkazu výměr uvedeno 6 ks, ale v PD je uvedeno jen 5 ks – co platí ?
- b) Ve výpisu prvků nejsou uvedeny „Dveře palubkové 800/1970“, ale jsou uvedeny ve výkazu výměr – co platí ?
- c) U pozice „Vnitřní plastové dveře 4/DP 1000 x 1970“ je tento prvek uveden v PD v počtu 5 ks, ale není uveden ve výkazu výměr – co platí ?
- d) U pozice „Vnitřní dřevěné dveře 9/DP 600 x 1970“ je tento prvek uveden v PD v počtu 4 ks, ale není uveden ve výkazu výměr – co platí ?
- e) U pozice „Okno 12/OP“ je tento prvek uveden v PD v počtu 18 ks, ale ve výkazu výměr je uveden v počtu 20 ks – co platí ?
- f) U pozice „Okno 13/OP“ je u tohoto prvku v PD uveden rozměr 2500 x 1000, ale ve výkazu výměr je rozměr 100/500 – co platí ?
- g) Pozice „Protipožární ocelové dveře 8/DO“ jsou zřejmě omylem uvedeny v truhlářských výrobcích, místo v zámečnických výrobcích ?
- h) Pozice „ Okno 10/OP 1000 x 1000“ svou velikostí (výškou) neodpovídá PD, protože by měla být jeho výška snížena o výšku ventilační klapky. Navíc není tento prvek proti PD uveden ve výkazu výměr (v počtu 12 ks) ?

Odpověď: Opraven výkaz výměr, kde byly přidány položky č.229 (10/OP), č. 227 (7/DP), č. 228 (9/DD), vymazána položka č.181, upravena položka č. 189 - přesun hmot. Dále přidán půdorys 1.NP s opravenými popisky výplní (OP/12) a bodu ad h) v příloze ilustrativní fotka okna.

Dotaz dodavatele č. 5 / vysvětlení č. 5 (odpověď):

Ve výkazu výměr SO 04 Splašková kanalizace je uvedeno:

a) Ve výkazu výměr chybí proti PD „Uzávěry kejdových kanálů“ (včetně jejich rozměrů) v počtu 54 ks (jsou umístěny pod rošty ve vstupech do splaškové kanalizace) ?

Odpověď: Doplněno do výkazu výměr splaškové kanalizace, položka č. 75 - kejdová uzávěra.

Dotaz dodavatele č. 6 / vysvětlení č. 6(odpověď):

Ve výkazu výměr SO 01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat (stavební část) je uvedeno:

D	4	Vodorovné konstrukce				0,00
50	K	411121232	Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na cementovou maltu ze stropních desek. Šířky do 600 mm a délky přes 900 do 1800 mm	kus	26,000	0,00 CS ÚRS 2016 02
51	M	59340 R3	Betonový dvourošt pro skot 360x1100x150 mm	kus	26,000	0,00

Položka č. 51 „Betonový dvourošt pro skot 360x1100x150“ je uvedena ve výkaze výměr, ale není uvedena v PD – pokud je uvedena ve výkazu výměr omylem, je potřeba zrušit i položku č. 50 a upravit příslušně i položku pro přesun hmot na staveništi ? Pokud je tato položka správně, je potřeba upravit PD ?

Odpověď: Položka vyřazena ze soupisu prací a upravena i položka přesunu hmot.

Dotaz dodavatele č. 7 / vysvětlení č. 7(odpověď):

Ve výkazu výměr SO 01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat (stavební část) je uvedeno:

59	K	444171111	Montáž krytiny střech ocelových konstrukcí z tvarovaných ocelových plechů šroubovaných, výšky budovy do 6 m	m2	567,000	0,00CS ÚRS 2016 02
	VV		45°9*1,4		567,000	
60	K	444171112	Montáž krytiny střech ocelových konstrukcí z tvarovaných ocelových plechů šroubovaných, výšky budovy přes 6 do 12 m	m2	1 185,750	0,00CS ÚRS 2016 02
	VV		51°15,5*1,5		1 185,750	
61	M	553510820	šablony falcované hliníkové s barevným povrchem (včetně spojovacího materiálu)	m2	1 752,750	0,00CS ÚRS 2016 02
	VV		1185,75+567		1 752,750	
62	M	553446600	držák sněhové zábrany Al	kus	384,000	0,00CS ÚRS 2016 02
63	M	553446620	trubka 32x 6000 mm sněhové zábrany	m	192,000	0,00CS ÚRS 2016 02

V projektové dokumentaci na výkrese č. 1.2.6. “Půdorys střechy” je jako střešní krytina uveden Vlnitý Al plech lakovaný. Platí Al šablony Prefa z výkazu výměr nebo vlnitý Al plech lakovaný z výkresu?

Odpověď: Platí vlnitý plech, opraveno ve výkazu výměr. Zrušena položka č. 61 a nahrazena položkami č. 230 a č. 231. Dále upravena položka 107 - přesun hmot.

Dotaz dodavatele č. 8 / vysvětlení č. 8(odpovědi):

Při porovnání výkazu výměr s výpisem otvorů a projektovou dokumentací jsme zjistili značné nesrovnalosti:

- U plastových oken nesedí popisy ve výkresu (půdorys 1.NP 1.2.03) s tabulkou výplní otvorů např. okno označené v půdoryse jako 11/OP je v tabulce označeno jako 13/OP, dtto 12/OP – 10/OP a 10/OP – 12/OP
- Ve výkazu výměr (položky číslo 173, 174, 176 = celkem 28 ks) chybí 10 kusů oken o proti projektové dokumentaci a tabulce výplní otvorů, kde je uvedeno 38 kusů
- Dále žádám o specifikaci provedení okenní výplně označené v tabulce výplní otvorů 10/OP, jak je myšlena ventilační klapka 670*380 mm, bude se jednat pouze o žaluzii osazenou do okna, či mřížku, nebo skutečně ventilační klapku ovládanou elektronicky?. Nepostačilo by pouze provést výklopné okno ...
- Ve výkazu výměr (položky číslo 178, 179, 180, 181, 182, 184, 185 a 193 = 37 ks) chybí 7 kusů dveří oproti o proti projektové dokumentaci a tabulce výplní otvorů, kde je uvedeno 44 kusů
- Dále prosím o bližší specifikaci pro vnější plastové dveře označené v tabulce výplní otvorů 2/DP, konkrétně o otvor pro průchod drůbeže – požadavek na padací dvířka

Odpověď: Dotazy ohledně počtu kusů výplní jsou řešeny ve vysvětlení č. 4 výše. Výplň 10/OP obsahuje klapku, v příloze foto provedení (otevírá servo pomocí lanka).

- U položky číslo 186 (kuchyňská linka) nejsou nikde vyspecifikovány požadavky na její vybavení spotřebiči, v technické zprávě jsme nic neobjevili ...

Odpověď: Linka je specifikovaná v technických listech, č.17. Technické listy tvoří přílohu tohoto dokumentu.

Dotaz dodavatele č. 9 / vysvětlení č. 9 (odpověď):

Ve výkazu výměr SO 01 Stavební úpravy stáje pro výkrm prasat (stavební část), v oddíle „PSV - Práce a dodávky PSV“, v pododdíle „766 Konstrukce truhlářské“ je uvedeno:

186	K	76669 R18	Dodávka a montáž kuchyňské linky včetně spotřebičů a vyavení dle TS	kpl	1,000		0,00
-----	---	-----------	---	-----	-------	--	------

Tato položka odkazuje na TS, ale nikde jsme popis dotčené kuchyňské linky nenašli – není v Projektové dokumentaci ani v Technické zprávě. Proto Vás žádáme o specifikaci požadované kuchyňské linky – její rozměry, její členění, tloušťky materiálu, z jakých materiálů má být vyrobena a v jaké povrchové úpravě se stanovením barevnosti – a k ní přiřazených spotřebičů a vybavení.

Odpověď: Linka je specifikovaná v technických listech, č.17. Technické listy tvoří přílohu tohoto dokumentu. Viz rovněž vysvětlení č. 8.

Zadavatel v uvedeném smyslu opravuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace, viz přílohy tohoto dokumentu.

Vysvětlení a oprava zadávací dokumentace se v souladu s ust. §§ 99 odst. 1 a 98 odst. 3 zákona uveřejňuje na profilu zadavatele.

Zadavatel současně v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která nově končí dne 11.9.2017 ve 12.45 hod.** Otevírání obálek s nabídkami bude zahájeno 13.00 hod. Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny.

V Jihlavě dne 16.8.2017



RNDr. Kamil Ubr
vedoucí Odboru školství mládeže a sportu

Přílohy:

1. Výkres, půdorys 1 NP
2. Výkres výdejní místo: půdorys, řez, základy
3. Ilustrativní foto – okno s klapkou
4. Technické listy – stáj pro výkrm prasat

5. Opravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr